
Certificato di regolare esecuzione della fornitura ai sensi dell’art. 102 del D.lgs. 50/2016 

 

DATA DEL PRESENTE CERTIFICATO: 12/12/2023 

COMMITTENTE: CRUI – Conferenza dei Rettori delle Università Italiane 

FORNITURA: 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI SOFTWARE CITRIX E SERVIZI 

CONNESSI 

CIG: 911310869F 

APPALTATORE: ITALWARE S.r.l. 

CON SEDE LEGALE IN: ROMA, Via DELLA MAGLIANELLA 65/E 

PARTITA I.V.A: 02102821002 

PROCURATORE SPECIALE/LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’APPALTATORE: MASSIMO ROSSI 

IMPORTO DEL CONTRATTO IVA ESCLUSA: 5.000.000,00 € 

TEMPO DI ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI: 36 mesi: 16/03/2023 – 15/03/2026 

DATA ULTIMAZIONE PRESTAZIONI: 15 Marzo 2026 

Direttore esecuzione del contratto (DEC): Jürgen Ambrosi  

Responsabile unico del procedimento (RUP): Guido Sperduti 

 

PAGAMENTI EFFETTUATI: 28.865,15 € (IVA ESCLUSA)  

• 3 Novembre 2023 – 28.865,15 € 

 

Per la natura particolare dell’appalto i controlli avvengono costantemente durante l’esecuzione e 

comunque prima di ogni pagamento. 

I controlli sono assicurati oltre che dal DEC e dal RUP anche con il supporto dell’Area ICT. 

Tutto ciò premesso e considerato, il sottoscritto Guido Sperduti, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento del citato contratto, 

 

DICHIARA 

 

 che con riferimento alla fattura in oggetto, acquisito il parere favorevole del direttore 

dell’esecuzione del contratto Jürgen Ambrosi, la Società di cui sopra ha regolarmente eseguito, in 





conformità alle prescrizioni contrattuali, le attività ricomprese nella fattura in oggetto nel rispetto 

della tempistica e delle modalità previste. 

Pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 113-bis del D. Lgs. 50/2016 con la presente dichiarazione 

si autorizza il pagamento della sopracitata fattura entro la scadenza indicata sulla stessa. 

 

 

Il RUP                                                                                                            Il Direttore dell’esecuzione 

 

Guido Sperduti                                                                    Jürgen Ambrosi  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


